Betriebsanleitung
Turbomolekular-Drag-Pumpe
TMH 260 / TMU 260
TMH 260 P / TMU 260 P
PM 800 361 BN/H  (0008)
2
Inhalt
Seite Seite

Diese Erklärung darf nur von autorisiertem Fachpersonal ausgefüllt und unterschrieben werden:
1. Art der Vakuumgeräte und -komponenten
- Typenbezeichnung: __________________________
- Artikelnummer: __________________________
- Seriennummer: __________________________
- Rechnungsnummer: __________________________
- Lieferdatum: __________________________
3. Zustand der Vakuumgeräte und -komponenten
- Waren die Vakuumgeräte und -komponenten in
Betrieb? ja ❐ nein ❐
- Welches Betriebsmittel wurde verwendet?
___________________________________________
- Sind die Vakuumgeräte und -komponenten frei von
gesundheitsgefährdenden Schadstoffen?
ja ❐ (weiter siehe Absatz 5)
nein ❐ (weiter siehe Absatz 4)
4. Einsatzbedingte Kontaminierung der Vakuumgeräte
und -komponenten
- toxisch ja ❐ nein ❐
- ätzend ja ❐ nein ❐
- mikrobiologisch*) ja ❐ nein ❐
- explosiv*) ja ❐ nein ❐
- radioaktiv*) ja ❐ nein ❐
- sonstige Schadstoffe ja ❐ nein ❐
*) Mikrobiologisch, explosiv oder radioaktiv kontaminierte Vakuumgeräte und -komponenten werden nur bei Nachweis einer
vorschriftsmäßigen Reinigung entgegengenommen!
2. Grund für die Einsendung
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Art der Schadstoffe oder prozeßbedingter, gefährlicher Reaktionsprodukte, mit denen die Vakuumgeräte und -komponenten in
Kontakt kamen:
im Sinne folgender EU-Richtlinien:
pursuant to the following EU directives:
- Maschinen/Machinery 98/37/EG
- Elektromagnetische Verträglichkeit/Electromagnetic Compatibility
89/336/EWG
- Niederspannung/Low Voltage 73/23/EWG
Hiermit erklären wir, daß das unten aufgeführte Produkt zum Einbau in eine Maschine bestimmt ist und
daß deren Inbetriebnahme so lange untersagt ist, bis festgestellt wurde, daß das Endprodukt den
Bestimmungen der EU-Richtlinie 98/37/EG, Anhang II B entspricht.
Wir bestätigen Konformität mit der EU-Richtlinie über elektromagnetische Verträglichkeit 89/336/EWG
und der EU-Niederspannungsrichtlinie 73/23/EWG.
We hereby certify that the product specified below is intended for installation in a machine which is for-
bidden to be put into operation until such time as it has been determined that the end product is in
accordance with the provision of EU Directive 98/37/EEC, Annex II B.
We certify conformity with EU Electromagnetic Compatibility Directive 89/336/EEC and EU Low Voltage
Directive 73/23/EEC.
Produkt/Product:
TMH 260 / TMU 260
TMH 260 P / TMU 260 P
Angewendete Richtlinien, harmonisierte Normen und angewendete, nationale Normen:
Guidelines, harmonised standards, national standards in which have been applied:
EN 292-1, EN 292-2, EN 294,
EN 1012-2, EN 61010
Unterschrift/Signature:
Unterschriften:
(W. Dondorf)
Geschäftsführer
Managing Director
Pfeiffer-Vacuum GmbH
Emmeliusstrasse 33
35614 Asslar
Germany
Herstellererklärung